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10.09.2008 Gemeinschaftsausschuss       

 

 
Beschlussvorschlag: 
Der Gemeinschaftsausschuss beschließt aufgrund der Eingemeindung der 
Mitgliedsgemeinde Griebo der VG Coswig (Anhalt) in die Lutherstadt Wittenberg eine 
Entnahme aus der Rücklage in Höhe von 4.612,60 EUR  Dieser Betrag ist an die Lutherstadt 
Wittenberg zu überweisen.   
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Beschlussbegründung: 
Mit Ausscheiden der Gemeinde Griebo aus der VG Coswig (Anhalt) besteht ein 
Rechtsanspruch auf einen Anteil aus dem mit der Jahresrechnung 2007 ermittelten 
Gesamtrücklagebestand, der aufgrund der Eingemeindung an die Lutherstadt Wittenberg 
auszuzahlen ist. 
 
Rücklage per 
EUR 

Einwohner VG Rücklage/Einwohner 
EUR/Einw. 

davon: Griebo 
Einwohner 

Rücklage-anteil 
EUR 

 
31.12.2005 
20.917,19 

 
15.525 

 
1,347 

 
661 

 
890,37 

 
31.12.2006 
29.412,57 

 
 

15.267 

 
 

1,926 

 
 

648 

 
 

1.248,05 
 
31.12.2007 
57.458,90 

 
 

14.996 

 
 

3,83 

 
 

646 

 
 

2.474,18 
 

Gesamtbetrag für die Gemeinde Griebo:
 

4.612,60 
 
 

 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
Ja:  X   Nein:  
 
 
Ausgaben:   4.612,60 EUR 
 
Einnahmen:    
 
Planmäßig bei Hst.:   
 
Überplanmäßig bei Hst.:  
Außerplanmäßig bei Hst.:  
 
 
Bemerkungen:   

 
Anlagen: 
    

 

 

 

 
 


