Verwaltungsgemeinschaft Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	GA-	BV-0	32/20	08			
öffentlich	Aktenzeichen:							
	Datum:	20.0	3.20	80				
	Einreicher:	Vors	sitzer	der de	es GA			
	Verfasser:	Fina	ınzen					
Betreff:								
Entnahme aus der Rücklage								
Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			nis	
			Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.
10.09.2008 Gemeinschaftsaussch	uss							

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinschaftsausschuss beschließt aufgrund der Eingemeindung der Mitgliedsgemeinde Griebo der VG Coswig (Anhalt) in die Lutherstadt Wittenberg eine Entnahme aus der Rücklage in Höhe von **4.612,60 EUR** Dieser Betrag ist an die Lutherstadt Wittenberg zu überweisen.

Beschlussbegründung:

Mit Ausscheiden der Gemeinde Griebo aus der VG Coswig (Anhalt) besteht ein Rechtsanspruch auf einen Anteil aus dem mit der Jahresrechnung 2007 ermittelten Gesamtrücklagebestand, der aufgrund der Eingemeindung an die Lutherstadt Wittenberg auszuzahlen ist.

Rücklage per EUR	Einwohner VG	Rücklage/Einwohner EUR/Einw.	davon: Griebo Einwohner	Rücklage-anteil EUR	
31.12.2005 20.917,19	15.525	1,347	661	890,37	
31.12.2006 29.412,57	15.267	1,926	648	1.248,05	
31.12.2007 57.458,90	14.996	3,83	646	2.474,18	
	<u>4.612,60</u>				

Finanzielle Auswirkungen:

Ja: X	Nein:
Ausgaben:	4.612,60 EUR
Einnahmen:	
Planmäßig bei Hst.:	

Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:

Bemerkungen:

Anlagen: